
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 6. února 2018 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni:   
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 7 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 15.15 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Program pro poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem v letech 2019-2020 
4. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 2. jednání KK v roce 2018 v předloženém znění. 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání KK, které se konalo 22. 1. 

2018. 

 

HLASOVÁNO:  7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 1. jednání KK, konaného dne 22. 1. 2018. 

 

2. Program pro poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ústí nad Labem v letech 2019-2020 

Na základě dokumentu „Financování kultury v letech 2018-2020 z rozpočtu města Ústí nad 

Labem“ schváleného Radou města Ústí nad Labem dne 22. 11. 2017, usnesením č. 720/17 byl 

tajemnicí komise zpracován dotační program pro poskytování víceletých grantů v oblasti 

kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v letech 2019-2020. Tento dotační 

program řeší financování na dva roky dopředu u akcí mimořádného významu a celoroční 

činnosti kulturních institucí. Finanční prostředky budou uvolňovány na základě smlouvy 

v jednotlivých letech pouze v případě, že budou schváleny v rozpočtu města Ústí nad Labem na 

daný rok. Tento model úspěšně funguje např. v Praze a Plzni.  

V programu jsou zcela odlišné kritéria hodnocení od jednoletého dotačního programu. Žadatelé, 

kteří nebudou mít zájem o víceleté financování, budou postupovat jako doposud, tedy podávat 

žádosti v každoročně vyhlašovaném dotačním programu oblasti kultury. Tento systém zůstane 

samozřejmě zachován. 

Členové komise materiály obdrželi elektronicky předem k vyjádření.  



Kulturní komise RM materiály projednala a souhlasí s jejich zněním i s předloženými formuláři 

žádostí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města schválit dotační „Program pro 

poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v letech 2019-2020“. 

 

HLASOVÁNO:              7 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města schválit dotační „Program pro 

poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v letech 2019-2020“. 

 

3. Různé 

Cena hejtmana Ústeckého kraje 

Tajemnice předala členům výzvu k předkládání návrhů nominací na Cenu hejtmana Ústeckého 

kraje v oblasti kultury v roce 2018. 

Bc. Hyšková navrhuje sbormistra prof. doc. Vlastimila Kobrleho, který v letošním roce oslaví 

90 let. 

Cena primátora/primátorky města Ústí nad Labem 

Tajemnice informovala členy komise o schváleném statutu této ceny, který byl projednáván i na 

jednání kulturní komise RM. Členové komise mohou své návrhy zasílat tajemnici. Bc. Hyšková 

navrhuje PhDr. Vladimíra Kaisera, historika a archiváře a to v souvislosti s jeho odchodem do 

důchodu a jeho mimořádnému přínosu ve funkci ředitele archivu města. 

Výlepové plochy v Ústí nad Labem 

Tajemnice předala informace ohledně jednání se zástupcem firmy Rengl s. r. o., která má v Ústí 

nad Labem pronajaty pozemky na kterých jsou umístěny výlepové plochy a zajišťuje na těchto 

plochách výlep. Nový návrh smlouvy počítá se zvýšením nájemného za pozemky, na kterých se 

výlepové plochy nacházejí, sjednotí se mobiliář, sjednotí se podmínky výlepu pro město i úřady 

městských obvodů či příspěvkové organizace města. Bude jasně určeno, které příspěvkové 

organizace města budou mít zvýhodněný výlep. K tomuto bodu se rozvinula diskuze.  

Bc. Hyšková - Zvýhodnění cenových podmínek problematiku neřeší. Sice město obdrží větší 

obnos za pronájem výlepových ploch, nicméně se „vrací“ společnosti Rengl prostřednictvím 

financí od pořadatelů kulturních akcí, které poskytuje město (propagace akcí). Pro pořadatele 

menších akcí je navíc výlep na plochách cenově zcela mimo rámec jejich možností. Pokud 

chceme zajistit větší informovanost o akcích, které jsou navíc městem podporovány, mělo by se 

město pokusit zajistit co možná nejpřívětivější podmínky, které v současné době společnost 

Rengl pořadatelům v žádném případě neposkytuje. Zároveň tím bude eliminován černý výlep 

ve městě, na plochách, které k výlepu určené nejsou. 

Kulturní komise vyjadřuje nespokojenost s novými podmínkami připravované smlouvy. Zájem 

komise je i nadále podpořit zavedení slev pro organizátory akcí, kteří čerpají dotace z rozpočtu 

města Ústí nad Labem.  

 

Ples statutárního města Ústí nad Labem 2017 

Tajemnice informovala členy komise o vyúčtování finančních prostředků, které obdrželo 

Kulturní středisko města Ústí nad Labem na zajištění akce „Ples statutárního města Ústí nad 

Labem“ v roce 2017. Celé vybrané vstupné bylo poukázáno na bankovní účet města a dále 

poskytnuto na dobročinné účely. Nedočerpanou část finančních prostředků bude KS města ÚL 

vracet v rámci vypořádání akce přes Odbor městských organizací a školství. 



Kritéria hodnocení žádostí v novém dotačním programu 

Tajemnice předala členům přehled hodnotících kritérií v dotačních programech jiných měst 

k diskuzi, zda v novém dotačním programu na rok 2019 nezměnit či nerozšířit stávající 

hodnotící kritéria a neupravit bodové rozmezí. Tímto se bude komise zabývat na některém 

z dalších jednání. 

Městské akce 2018 

Tajemnice informovala členy komise o připravovaných městských akcí, které pořádá Odbor 

kultury, sportu a sociálních služeb. Jedná se o tyto akce „Společenské posezení u příležitosti 

Mezinárodního dne žen“, „Noc kostelů“, „Vesele do školy“, „Svátek seniorů“, „Ples 

statutárního města Ústí nad Labem – 2. ročník“ a „Novoroční ohňostroj města Ústí nad 

Labem“. Mimo tyto akce zajišťuje odbor také projekt Ústecké Vánoce a v letošním roce oslavy 

100. výročí vzniku ČSR.  

Projektové fiche strategie rozvoje města 2015-2020 

Tajemnice informovala členy komise o možnosti zadávat projektové fiche strategie rozvoje 

města 2015-2020. Informace, postup a formulář pro podání je zveřejněn na webových 

stránkách města. Tyto fiche lze podávat do 30. 4. 2018. 

Akce Mácháč - Club tour 2018 

P. Dorant informoval členy komise o skutečnosti, že Kulturní středisko města Ústí nad Labem 

oznámilo pořadatelům, že se akce nemůže uskutečnit na velkém sále Domu kultury a to 

z technických důvodů. Pořadatelé jednají o náhradní variantě, nicméně je tato změna na 

poslední chvíli a naruší původní záměr.  

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 20. 3. 2018 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti  tajemníka MmÚ (3. patro, č. dv. 382) 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                     Jaroslav Pém 

 místopředsedkyně                            předseda komise 

 


